hominis, & dicit: Peccavi, & vere deliqui. Quando  
Davidem consideras, quod oculos aperiens in-  
ferumque perpensis statum in quem per pec-  
catum incidere animæque periculum, peniten-  
tiam aggressus est, aulteram adeo ut oculi fon-  
tes fieri: ita copiosi, ut illis stratum suum riga-  
ret, tantosque ederet gemitus, ut cor illi diuelli  
posse videretur. Quando ad mentem reno-  
as Regem Manassæ, cuius cum innumera essent  
peccata atque eorum demerito se manibus tra-  
ditum iuge, et inimicorum carcere nervisque  
constrictus, verum adeo coepit agere peniten-  
tiam, ut ignis de celo visibilis descenderet qui  
catenas & compedes liquefaceret, quo corpus  
illi liberum daretur, iudicium sanè libertatis qua  
anima illius gaudebat: & seipsum ad non parva  
disponeret bona temporalia & cælestia multo  
præclariora. O qualem producit effectum ipsos  
homines intueri: si namque tu carne constes, non  
illi ære solidi: si tibi dolorem inferat disciplina:  
non erant illi insensibiles.

IV. Non vacat mysterio quod Deus statuit spe-  
culâ, quæ circum circa labrum aquarum æneum  
appendentur, de mulieribus sumerentur, quæ  
prius mundi feruerant impudicæ vanitibus:  
De specula mulierum. Erant in Israel, inquit R. A-  
brabam inter Hebræos celeberrimæ, quæ spreta munda  
vanitate, sua specula Domine offerrebant, quia non  
erant illis opus. Domine, numquid convenientius  
fuit, ut tabernaculi atque aquarum mandata,  
specula quædam appendere noua quæ nec terti-  
gissent, sed nec vidissent quidem femine cordis  
pollute luxurie nec quibus ad vanum corporis  
sui cultum vsq; fuissent? Nequaquam: sed ab il-  
lis sumi ratio inuadebat: etenim sunt illa effica-  
ciora maiorisque ponderis ad eorum puritatem,  
qui ad illas aquas se loturi, contentent. Satis  
amplè perpendit D. Gregor. rationem amici Iob  
& viri sapientis: hic exponit pluribus verbis me-  
dia, quibus Deus peccatores ad vitæ frugem te-  
nuat meliorem. Aliquando (sic ille) Deus illum  
timore percellit, cor horrore concutit, animam  
vocius inquietat, periculum cui subiaceret pro-  
ponit immensissimum, penas inferni inex-  
tinguibiles, ad quas festinato properat: Per som-  
nium in visione nocturna, &c. ut auertat hominem  
ab his quæ fecit, &c. eruens animam eius à corrup-  
tione, & vitam illius ut non transeat in gladium.  
Alias corpus doloribus exercit, quibus in le-  
sulum eger deiecit, & ad portas accelerat  
mortis, quibus in se reuertitur peccator cogit  
spondetque lauiora: Incepit quoque per dolorem  
in lectulo, & omnia ossa eius marcescere facit &c.  
Consumpta est caro eius à supplicijs, &c. Præclara  
sunt hæc remedia, & quibus Deus frequentius  
vauit. Nihilominus non parum proficit oculis  
exempla proponere Sancto-ru, qui homines fue-  
runt eis similes, eadem debile infirmitate carne  
eadem & ossibus constantes, quos nec delicia  
detinuerunt nec asperitates exterruerunt, & ad  
Deum ex toto corde penitentes conuersi sunt  
mutati in Angelos, qui prius diaboli fuerant, &  
Spiritu in Dei obsequio currentes feruentiori  
quam ante diabolo fuerant famulati. Respiciet  
Hieron. Bapt. de Lanza Tom. III.